
8

Stateční komondoři
Kulička byl odvážný už jako 

malé štěně. Byl to zkrátka pravý 

a nesmírně ostražitý komondor. 

Jako jeho táta a máma. 

Byli to zvláštní psi. Jiní než 

ostatní. Jejich huňatý bílý 

kožich byl spletený do tisíce 

copánků. Byli ohromní. Když 

se postavili na zadní, byli stejně 

velcí jako ovčák František. 



Komondor je ovčácké psí 

plemeno, z kterého jde strach. 

Psi jsou přísní hlídači, a to je 

dobře. Bedlivě střeží a chrání 

všechny ovečky ve stádě.  

Před lumpy i před zloději. 

Brání je přede všemi,  

kteří by jim chtěli uškodit, 

nebo je dokonce ukrást.

Komondoři nejsou zlí.  

Dělají jenom svou práci.  

Chrání ovce před velkými 

dravci, vlky, medvědy i lidmi.


